
DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI SI IMPRESA

OGGETTO: Aggiornamento Organigramma funzionale Azienda Speciale S.I. Impresa

Il dirigente dell’Area Amministrazione, Finanza e personale

Vista la Legge n° 580/1993 e ss.mm.ii., recante il Riordinamento delle Camere di Commercio, 

Industria, Artigianato e Agricoltura, così come modificata dal D.lgs.219/2016;

Visto il Decreto n°9 del 31.01.2025, con cui il Presidente della Regione Campania dispone di 

nominare la prof.ssa Alfonsina De Felice quale Commissario Straordinario della Camera di 

commercio, industria, artigianato e agricoltura di Napoli, fino all’insediamento del nuovo 

Consiglio camerale, per assicurare l’espletamento delle funzioni di legge e il sollecito 

compimento delle procedure per addivenire al rinnovo dell’organo medesimo;

Tenuto conto che la prof.ssa Alfonsina De Felice in qualità di  Commissario Straordinario 

sostituisce a tutti gli effetti, per i compiti e le funzioni, gli Organi (Presidente e C.d.A.) della 

CCIAA di Napoli e dell’Azienda Speciale S.I. Impresa, con il potere di adottare tutti gli atti ed i 

provvedimenti tipici di riferimento;

Vista la determinazione presidenziale n.11 del 04 settembre 2019, ratificata con delibera del 

Consiglio di Amministrazione n.16 del 07 ottobre 2019, avente ad oggetto la modifica 

dell’Organigramma funzionale aziendale;

Preso atto delle modifiche intervenute nell’organico aziendale con la cessazione di alcuni  

rapporti di lavoro;

PROPONE

- di approvare l’Organigramma funzionale aggiornato, allegato alla presente determina che ne 
costituisce parte integrante;

141890 - 141890 - DETERMINAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO - N° atto 2025000009 del 12/03/2025



- di pubblicare la presente delibera sul sito web di S.I. IMPRESA – Azienda Speciale della CCIAA 

di Napoli nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Il Dirigente Area Amministrazione, Finanza e personale 

                                                                                  Dott.ssa M.A. Polito

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI SI IMPRESA

Vista l’istruttoria e la proposta di delibera avanzata dal Dirigente dell’Area 

Amministrazione, Finanza e Personale, dott.ssa Maria Antonietta Polito, la quale svolge anche 

funzioni di verbalizzante e che attesta la correttezza e la regolarità del procedimento; 

Condivisa la proposta del dirigente;

DETERMINA

- di approvare l’Organigramma funzionale aggiornato, allegato alla presente determina che ne 
costituisce parte integrante;

- di pubblicare la presente delibera sul sito web di S.I. IMPRESA – Azienda Speciale della CCIAA 

di Napoli nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Il Commissario Straordinario

             Prof.ssa Alfonsina De Felice


		2025-03-12T11:43:46+0100
	Camera di Commercio 
	Polito Maria Antonietta
	Sottoscrizione documento


		2025-03-12T12:47:54+0100
	Camera di Commercio 
	De Felice Alfonsina
	Sottoscrizione documento




